CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE
CÂMARA MUNIt.

ESTADO D

Aprovado na Sessão Ordinária

de 42 1 06124;)  por 10   votos

Protocolo Geral n'
002688 / 2020

Requerente

IVER. DECIO MARMIROLL.1
Assunto
Espécie: MOÇÃO n° 38
Mogio de CongratulacSo As Enfermeiras e

Enfenneiros.(era)

Data
I 12/05/2020 I

Hora
12:37 h

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Pelo presente e na forma regimental, Requeiro, ouvido o D.Plenario,

inserção em ata de VOTOS DE CONGRATULAÇÕES as ENFERMEIRAS e

ENFERMEIROS, pelo transcurso das comemorações do Dia Internacional da

Enfermagem.

Rendemos nosso reconhecimento a esses profissionais, her-6s

anônimos, que sobrepõem aos riscos de vida, as dificuldades e de forma grandiosa

não medem esforços para atender à todos os pacientes, pautando-se pelo

cumprimento ao propósito que assumiram suas funções: SALVAR VIDAS.

Reconhecemos que a atuação destes profissionais é de suma

importância para a sociedade, pois eles têm uma grande responsabilidade, cuidar de

nossa vida.

Valorizar estes profissionais é compreender a função social de cada

um, que necessitam de sensibilidade e competência para o desenvolvimento de suas

funções.

Nossa gratidão as Enfermeiras e Enfermeiros, pela excelência dos

serviços prestados a nossa população.

A presente propositura 6, portanto, o reconhecimento justo e merecido

desta Egrégia Casa de Leis, a todas Enfermeiras e Enfermeiros pela grandiosidade

e altivez na consecução de seu mister; prestar atendimento n ,urgências e

emergências e velar pelo bom atendimento e pela saúde de todos os s mareenses.

Sala das Sessões, 12 de Maio de 2.020.

DÉCIO MARMIROLLI
JOEL CA 0 DA LUZ

OR
VEREADO

TRAVE A CENTENARiO. 32 - CENTRO - CEr• 33.3-8S10 3863-8833 - FAX: (19) 3873-1865